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1. Innledning  

Vi viser til Innst. 7 S (2023-2024) og Prop. 1 S (2023-2024) for Utenriksdepartementet (UD). 

Departementet viser også til Virksomhets- og økonomiinstruks for Direktoratet for 

utviklingssamarbeid (Norad) fastsatt 22. desember 2020.  

 

Tildelingsbrevet til Direktoratet for utviklingssamarbeid (Norad) er utarbeidet på bakgrunn av 

Stortingets endelige budsjettvedtak av 18. desember 2023 og presenterer rammene for 

virksomheten i 2024. I dette tildelingsbrevet meddeles økonomiske rammer og en nærmere 

beskrivelse av UDs prioriteringer og føringer for Norad i 2024. Øvrige tildelinger og føringer 

gjennom året vil bli formidlet i supplerende tildelingsbrev.  

 

Departementet understreker at tildelingsbrevet ikke er uttømmende for hvilke oppgaver Norad 

skal utføre. Utover de prioriteringer og krav som omtales i tildelingsbrevet, legger 

departementet til grunn at den løpende virksomheten videreføres innenfor de føringer som 

følger av instrukser for Norad og øvrig gjeldende regelverk. Norad skal informere 

departementet om vesentlige avvik på eget ansvarsområde og fremme forslag til mulige 

korrigerende tiltak. 

 

2. Samfunnsoppdrag, oppgaver og satsingsområder 2024 

Norsk utviklingspolitikk er forankret i bærekraftsmålene, klimamålene og 

menneskerettighetene og ligger til grunn for Norads arbeid. Hovedmålet i utviklingspolitikken 

er å bidra til samfunnsendring gjennom å bekjempe ulikhet og fremme økonomisk utvikling og 

velferd i utviklingsland. Det gjøres gjennom helhetlig innsats, der humanitær og langsiktig 

bistand samt arbeid for fred og forsoning, ses i sammenheng. Menneskerettigheter, likestilling, 

anti-korrupsjon, klima og miljø er tverrgående hensyn i utviklingssamarbeidet.  

2.1 Samfunnsoppdrag  

Norad skal bistå UD med å realisere målene for norsk utviklingspolitikk. Norad har en sentral 

rolle i gjennomføringen av norsk utviklingspolitikk og skal sikre at norsk bistand gjennomføres 

i tråd med politiske føringer og får best mulig effekt. 

 

I henhold til Virksomhets- og økonomiinstruks for Direktoratet for utviklingssamarbeid (Norad) 

fastsatt 22. desember 2020 er Norads hovedoppgaver å forvalte tilskudd, gi bistands- og 

forvaltningsfaglige råd til UD og utenriksstasjonene, dele norsk kompetanse med 

utviklingsland, initiere og gjennomføre uavhengige evalueringer og kommunisere om 

langsiktig utviklingssamarbeid og resultater.  

 

Som følge av nye oppgaver omtalt i pkt. 2.2., vil Norads samfunnsoppdrag og omtale av 

hovedoppgaver revideres i løpet av 2024. 



Side 3 

 

2.2 Nye oppgaver og prioriteringer 

Norad vil i løpet av 2024 få flere nye oppgaver, og direktoratet står foran flere endringer. I løpet 

av året skal Norad også over på egen IKT-plattform. Norad skal fortsatt følge opp tillitsreformen 

i egen virksomhet, med sikte på effektivitet i bistanden.  

 

Vurderinger og beslutninger gjort høsten 2023 knyttet til overføring av nye oppgaver er 

formidlet fortløpende til Norad. Norad skal sette organisasjonen i stand til å følge opp de nye 

oppgavene på en god måte. Nye oppgaver og ansvar overføres 19. august 2024. UD beslutter i 

tett dialog med Norad om enkelte oppgaver kan overføres 2. mai 2024. Enkelte oppgaver og 

tilskuddsavtaler blir overført med dette tildelingsbrevet. Med et større ansvar for 

bistandsforvaltningen vil Norad på ulike måter være en betydelig bidragsyter i departementets 

arbeid med utviklingspolitikken. Norad skal varsle UD tidlig og tydelig om saker som 

innebærer forslag til ny politikk eller politikk under utvikling. 

 

Endringene som gjennomføres i 2024 vil medføre en revisjon av Virksomhets- og 

økonomiinstruks for Direktoratet for utviklingssamarbeid (Norad) fastsatt 22. desember 2020. 

Revisjonen skal gjennomføres våren 2024 og den reviderte hovedinstruksen vil tre i kraft 19. 

august 2024. Som en del av dette arbeidet skal UD i samarbeid med Norad også utarbeide et 

rammeverk for mål- og resultatstyring som blant annet fastsetter nye virksomhetsmål for 

Norad.  

 

Under følger beskrivelser av nye oppgaver og utvidede ansvarsområder til Norad i 2024, samt 

prioriteringer for viktige fagområder. 

 

Bistandsforvaltning 

I 2023 fikk Norad ansvar for forvaltningen av den sivile delen av Nansen-programmet for 

Ukraina. Norad vil i 2024 få ansvar for en enda større del av bistandsforvaltningen. I løpet av 

året skal Norad overta forvaltning av en rekke nye tilskuddsordninger, inkludert humanitær 

bistand, og vil få tildelt midler over flere budsjettposter enn tidligere.  

 

I 2024 skal det etableres en statlig garantiordning for investeringer i fornybar energi i 

utviklingsland. Norad skal forvalte ordningen og har ansvaret for at ordningen går i balanse 

over tid. Norfund vil sørge for ekstern risikovurdering og blir derfor en viktig 

samarbeidspartner i dette arbeidet. 

 

Systemarbeid for bistandsforvaltningen 

Norad får i løpet av 2024 det helhetlige ansvaret for utvikling, godkjenning og drift av systemer 

for bistandsforvaltning. Dette inkluderer ansvaret for utvikling og drift av 

forvaltningsverktøyene PTA og Tilskuddsportalen. Utvikling av ordningsregelverk delegeres til 

Norad for budsjettposter hvor Norad forvalter hele eller deler av totalbeløpet på posten. 

Departementet skal fortsatt godkjenne alle ordningsregelverk. 

 

Med dette tildelingsbrevet får Norad ansvar for rutiner, veiledninger og maler for 

bistandsforvaltningen. Norad får med dette ansvaret for videreutvikling av Grant Management 

Assistant (GMA). Overføringen skal skje i tett dialog mellom UD og Norad, og den skal være 
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godt dokumentert. Norad skal bidra i arbeidet med utvikling av kurs og opplæring for 

tilskuddsforvaltning av bistandsmidler for departementet og ambassadene, og vil i løpet av 2024 

få det helhetlige ansvaret for opplæringen på dette området.  

 

I den videre utviklingen av bistandsforvaltningen, skal Norad ta med seg departementets 

erfaringer og arbeidet skal også ivareta UDs behov. I 2024 skal Norad prioritere å:   

- forbedre veiledningen for partnervurderinger av nyetablerte organisasjoner. 

- vurdere forbedring av krav til økonomisk rapportering i tilskuddsforvaltningen for å 

redusere risikoen for økonomiske misligheter, inkludert muligheten til å kreve 

etterprøvbar kobling mellom prosjektregnskap og mottakers organisasjonsregnskap 

- gjennomgå ordningsregelverkenes oppbygning og vurdere om det er behov for 

systemiske endringer. 

Styreansvar og samarbeid 

Det er utarbeidet en rammeinstruks for samarbeid mellom UD og Norad om Norges deltakelse 

i styrende organer, datert 6. februar 2024, se vedlegg 2 - Norges deltakelse i styrende organer. 

Rammeinstruks for samarbeid mellom Utenriksdepartementet og Norad. Rammeinstruksen vil 

senere inngå som vedlegg til revidert Virksomhets- og økonomiinstruks. Norad skal gi faglige 

innspill til departementets styrearbeid i tråd med retningslinjene i den nye rammeinstruksen. 

 

UD beslutter om det er departementet eller Norad som har styreansvaret for multilaterale 

organisasjoner. UD beholder i hovedsak styreansvaret for organisasjoner og fond som Norad i 

2024 får delegert forvaltning for. Oversikt over hvor UD har delegert styreansvar til Norad er i 

vedlegg 3 – Oversikt over organer hvor Norad er delegert styrearbeidet. Med dette tildelingsbrevet 

delegeres Norad styreansvar i følgende organer: 

• Det globale fondet for bekjempelse av aids, tuberkulose og malaria  

• Det internasjonale nettverket for landbruksforskning (CGIAR)  

• Global Health Partnership (IFC) 

• Globalt program for landbruk og matsikkerhet (GAFSP)  

• Internasjonalt Forum for Total Official Support for Sustainable Development 

(TOSSD) 

Faglig rådgivning 

Ansvaret for all faglig rådgivning om bistand og bistandsforvaltning vil i 2024 bli samlet i Norad. 

Dette inkluderer forvaltnings- og bistandsfaglige råd til departementet og stasjonene. I tråd med 

oppdrag 1-2024 skal Norad utarbeide et system for innmelding av behov for faglig rådgivning 

fra departementet og utenriksstasjonene til Norad.  

 

Prioriteringer og føringer for Norads arbeid med faglig rådgivning til utenriksstasjonene i 2024: 

- Den sektor- og forvaltningsfaglige rådgivningen og tjenestene skal prioriteres i henhold 

til det aktuelle tiltakets risiko og vesentlighet.  

- Behov knyttet til store tiltak samt tiltak med høy risiko eller krevende kontekst skal 

prioriteres.  

- Faglig rådgivning til nye tiltak skal prioriteres fremfor rådgiving til løpende tiltak eller 

videreføring av etablerte tiltak.  
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- Stasjonens kapasitet skal også vurderes som en del av prioriteringene. 

Norad deltar i utvalgte stasjoners virksomhetsplanlegging for å fremme enhetlig innsats og god 

prioritering av forespørsler om faglige råd fra Norad.  

 

Omtale av økonomiske forpliktelser som skal innfris i 2024 

Norge har to økonomiske forpliktelser som skal innfris i 2024. Norads bidrag blir viktig for å 

sikre et godt sluttresultat. 

- Norge skal bruke 1,6 mrd. kroner på bistandsprogrammet for marin forsøpling i 

perioden 2019-2024. 150 mill. kroner av Norads tildeling skal gå til dette formålet i 2024. 

- Norge skal bruke 210 mill. kroner til personer med nedsatt funksjonsevne i perioden 

2022-2024. Det gjenstår 50,6 mill. kroner på forpliktelsen, og minst 30 mill. kroner av 

Norads tildeling skal gå til dette formålet i 2024.  

 

2.3 Tematiske satsingsområder for utviklingspolitikken og Norads 

bidrag i 2024 

 

Klimafinansiering 

Norad skal bidra til at regjeringens mål om dobling av klimafinansiering, og innenfor dette 

minst tredobling av klimatilpasning, nås senest i 2026. Klimatilpasning skal prioriteres. Alle 

budsjettposter skal vurderes for dette formålet. For å sikre god statistikk om støtten til 

klimafinansiering skal alle relevante klimatiltak registreres i PTA i tråd med internasjonale 

definisjoner for Rio-markørene for klimatilpasning og klimautslippsreduksjoner. Norad skal 

gjennomgående sikre at midler forvaltes i tråd med mottakerlands nasjonale klimaplaner og 

målene i Parisavtalen, og bidra til planer for lavkarbonutvikling. 

 

Matsikkerhet og sultbekjempelse 

Norad skal følge opp styrket innsats for å bekjempe sult og bidra til økt matsikkerhet, inkludert 

oppfølging av Kraftsamling mot svolt, Norges strategi for matsikkerhet i utviklingspolitikken. 

Det skal legges særlig vekt på småskala matprodusenter. Tiltak innen matsikkerhet og 

matproduksjon skal ses i sammenheng med økt støtte til klimatilpasning. Matsikkerhet skal gis 

økt prioritet i støtten til frivillige organisasjoner, inkludert i fornyede rammeavtaler.  

 

Global helse  

Norad skal bidra til at innsatsen for global helse gradvis og på sikt blir innrettet mot styrking av 

nasjonale helsesystemer, universell helsetilgang og en bedre primærhelsetjeneste. I dette 

inngår arbeidet med pandemiforebygging, -beredskap og -respons samt tilrettelegging for lokal 

produksjon av vaksiner og legemidler. Norad skal bidra til å styrke samarbeidspartneres evne 

til å håndtere helsekonsekvenser av klimaendringer. Norad skal være en pådriver innen 

antimikrobiell resistens i utviklingssamarbeidet. Arbeidet mot ikke-smittsomme sykdommer 

inngår som en integrert del av en helhetlig tilnærming til global helse, hvor styrking av 

helsesystemer på landnivå er sentralt. 

 

  

https://www.regjeringen.no/globalassets/departementene/ud/dokumenter/utvpolitikk/matsikkerheit_strategi.pdf
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Ulikhet 

Norad skal bidra til å bekjempe ulikhet. Norad skal bidra til at Norge inntar en ledende rolle i 

det internasjonale arbeidet for å fremme finansiell åpenhet, ansvarlighet og integritet og 

bekjempe ulovlig kapitalflyt, hvitvasking, skatteunndragelse og korrupsjon, samt arbeide for at 

forpliktelsene i henhold til Addis Tax Initiative overholdes. 

 

Likestilling og kvinners rettigheter 

Handlingsplanen for kvinners rettigheter og kjønnslikestilling i Norges utenriks- og 

utviklingspolitikk, En rettferdig verden er en likestilt verden, skal ligge til grunn for Norads 

arbeid. Norad skal gjennom tildelte midler bidra til at minst halvparten av all bilateral bistand 

har likestilling som hoved- eller delmål. Norad skal særlig vurdere om likestilling kan styrkes i 

bevilgninger der andelen er lav eller ikke viser økning over tid. Kjønnslikestilling skal styrkes i 

arbeidet med klima, energi og matsikkerhet. Norad skal jobbe med kvinners rettigheter både 

gjennom målrettede tiltak, og ved å sikre at det integreres i all tilskuddsforvaltning.  

 

Å styrke kvinners rett til å bestemme over egen kropp er et av regjeringens seks 

satsingsområder i utviklingspolitikken. Norad skal støtte tiltak som bidrar til at den 

økonomiske og politiske forpliktelsen til seksuell og reproduktiv helse og rettigheter (SRHR) 

oppnås.  

 

Norad skal prioritere oppfølging av strategien Likestilling for alle: Styrket innsats for inkludering 

av personer med nedsatt funksjonsevne i utviklingspolitikken (2022-2025). Norad har utarbeidet 

en egen plan for dette arbeidet. Tilskuddsordninger forvaltet av Norad skal bidra til å nå 

strategiens mål, men Norad skal også styrke inkludering av rettighetene til personer med 

nedsatt funksjonsevne i arbeidet med klima, matsikkerhet, utdanning og i andre tematiske 

innsatser.  

 

2.4 Andre overordnede føringer for bistandsforvaltningen og Norads 

bidrag i 2024 

Demokrati og menneskerettigheter 

Norad skal bidra til målsetningen om at norsk utviklingspolitikk og bistand skal være 

menneskerettighetsbasert. Norads rapport om menneskerettighetsbasert bistand fra september 

2023 skal følges opp og legges til grunn for arbeidet. Norad skal gi høy prioritet til å motvirke 

enhver tendens til svekking av menneskerettighetene. Norad skal bidra til å styrke 

samfunnsaktører og institusjoner som arbeider for menneskerettigheter og demokrati. Støtte til 

sivilt samfunn er sentralt for arbeidet mot innskrenkning av folkestyret, og for å styrke 

menneskerettighetene og demokratiets stilling i verden.  

FN og norsk FN-politikk 

Norad skal støtte opp om norsk FN-politikk og FN-reform gjennom sin tilskuddsforvaltning og 

faglige rådgivningsvirksomhet. Rammeresolusjonen om FNs operasjonelle virksomhet skal 

ligge til grunn for Norads samarbeid med enhetene i FNs utviklingssystem, og i den faglige 

rådgivingen til UD og ambassadene. Støtte skal i størst mulig grad gis i form av fleksible 

finansieringsmodaliteter i tråd med Funding Compact. Det vises også til vedlegg 2 – Norges 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/handlingsplan-for-kvinners-rettigheter-og-likestilling/id3007548/?ch=1
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/likestilling/id2913250/?ch=1
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/likestilling/id2913250/?ch=1
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deltakelse i styrende organer. Rammeinstruks for samarbeid mellom Utenriksdepartementet og 

Norad.  

Utviklingsbankene 

Norges arbeid med reformer i bankene vil stå sentralt i 2024. I 2024 vil det også bli gjennomført 

påfyllingsforhandlinger for Det internasjonale utviklingsfondet (IDA) og Asiafondet, 

midtveisgjennomgang av Afrikafondet, samt forhandlinger om kapitaløkning for Den 

interamerikanske utviklingsbankens privatsektorarm, IDB Invest. Norad skal støtte opp om 

Norges bidrag til og samarbeid med utviklingsbankene gjennom sin tilskuddsforvaltning og 

faglige rådgivningsvirksomhet i tråd med vedlegg 2 - Norges deltakelse i styrende organer. 

Rammeinstruks for samarbeid mellom Utenriksdepartementet og Norad. 

Kunnskapsbanken 

Kunnskapsbanken er kompetansebasen som utgjøres av norske statlige institusjoner som er 

engasjert i faglig samarbeid med offentlige institusjoner i samarbeidsland. Omleggingen av 

budsjettstruktur fra 2024 for finansiering av kunnskapsprogrammene og annet faglig samarbeid 

for å styrke offentlig forvaltning, tilsier ingen endring i prioritering. Styringsstrukturen som ble 

besluttet i april 2022 videreføres. Norad skal synliggjøre finansiering til og resultater av de ulike 

kunnskapsprogrammene. 

 

Innovasjon og digitalisering 

Norad skal systematisk integrere innovasjon og digitalisering i regjeringens prioriterte 

satsingsområder. Innovativ tilnærming, herunder å utvikle mulighetene ny teknologi gir til å 

understøtte arbeidet med bærekraftsmålene, skal vektlegges innenfor alle relevante 

budsjettposter. 

 

Geografiske prioriteringer 

Partnerlandskonseptet er besluttet faset ut i forbindelse med partnerlandsstrategienes utløp i 

2023. Ordningen med flerårige landstrategier for noen av de største bistandslandene vil 

videreføres. Departementet har som mål å ferdigstille nye landstrategier i løpet av 2. kvartal 

2024. Norad vil involveres i arbeidet med strategiene. Landstrategiene vil bli førende for Norges 

samlede innsats i landene. Dersom Norad planlegger å gå inn med bilateral støtte i land der det 

ikke allerede er et eksisterende norsk engasjement eller norsk representasjon, skal UD 

konsulteres.  

 

Norad skal gjennom forvaltning av bistand bidra til helhetlig innsats på landnivå. Det gjelder 

sammenhengen mellom humanitær innsats, fredsbygging og langsiktig utviklingsarbeid. Det 

gjelder også et enhetlig norsk fotavtrykk i tråd med norske prioriterte innsatsområder i det 

enkelte land.    

 

I lys av at Kina nærmer seg status som høyinntektsland og om noen år ikke lenger vil 

kvalifisere som ODA-godkjent mottakerland, er det besluttet at bistanden til Kina skal fases ut i 

løpet av 4-6 år. Etter instruksen til Norad om å redusere bistanden til Kina til 25 mill. kroner i 

2023, skal Norad i 2024 begrense bistanden til Kina til opptil 20 mill. kroner. 
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3. Tildeling av midler 

Stortinget vedtok 18. desember 2023 bevilgningen på postene under Utenriksdepartementets 

kapitler i statsbudsjettet for 2024. Det vises her til Innst. 7 S (2023-2024) og Prop. 1 S (2023–

2024) for Utenriksdepartementets område.  

 

Departementet stiller midlene som er angitt i dette tildelingsbrevet til disposisjon for Norad i 

2024. Tildelingene innebærer at Norad har fullmakt til å disponere midlene innenfor 

beløpsrammene på hver enkelt post til de formålene Stortinget har vedtatt og i samsvar med 

dette tildelingsbrevet. Departementets tildeling er gitt med forbehold om at Stortinget kan 

vedta budsjettendringer i løpet av 2024. Tildelte beløp skal disponeres i samsvar med 

bevilgningsreglementet, økonomireglementet og andre rundskriv og krav fra 

Finansdepartementet som er fastsatt for disponeringen av statlige budsjettmidler. 

 

3.1 Tabell over alle tildelinger  

                  (i 1000 kroner) 

Kap.  Post Kapittelnavn 

Postnavn 

Tildeling 

Driftsmidler 

140  Utenriksdepartementet  

 21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres 13 000 

141  Direktoratet for utviklingssamarbeid, Norad  

 01 Driftsutgifter 370 360 

 21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres 40 925 

  Sum driftspostene 424 285 

Tilskuddsmidler 

150  Humanitær bistand  

 70 Nødhjelp og humanitær bistand, kan overføres 40 000 

151  Fred, sikkerhet og globalt samarbeid  

 70 Fred og forsoning, kan overføres 22 000 

 71 Globale sikkerhetsspørsmål og nedrustning, kan overføres 2 500 

152  Menneskerettigheter  

 70 Menneskerettigheter, kan overføres 16 000 

153  Flyktninger, fordrevne og vertssamfunn  

 70 Flyktninger og internt fordrevne, kan overføres 2 000 

 72 Bærekraftige løsninger og vertssamfunn, kan overføres 3 250 

159  Regionbevilgninger  

 70 Midtøsten, kan overføres 7 000 

 72 Afghanistan, kan overføres 225 000 

 73 Ukraina og naboland, kan overføres 3 000 000 

 75 Afrika, kan overføres 150 000 

160  Helse  

 70 Helse, kan overføres 3 608 797 

 71 Verdens helseorganisasjon (WHO), kan overføres 235 500 
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 72 FNs aidsprogram (UNAIDS), kan overføres 20 000 

161  Utdanning, forskning og faglig samarbeid  

 70 Utdanning, kan overføres 911 798 

 71 Forskning, kan overføres 46 096 

 73 Styresett og offentlige institusjoner, kan overføres 464 000 

162  Næringsutvikling, landbruk og fornybar energi  

 70 Bærekraftig jobbskaping, næringsutvikling og handel, kan 

overføres 

204 536 

 71 Matsikkerhet, fisk og landbruk, kan overføres 1 748 000 

 72 Fornybar energi, kan overføres 586 358 

163  Klima, miljø og hav  

 70 Miljø og klima, kan overføres 1 744 431 

 71 Bærekraftige hav og tiltak mot marin forsøpling, kan 

overføres 

265 000 

164  Likestilling  

 70 Likestilling, kan overføres 203 319 

170  Sivilt samfunn  

 70 Sivilt samfunn, kan overføres 2 412 665 

171  FNs utviklingsarbeid  

 70 FNs utviklingsprogram (UNDP) 26 000 

 73 FN og multilateralt samarbeid, kan overføres 11 099 

172  Multilaterale finansieringsinstitusjoner og gjeldslette  

 70 Verdensbanken, kan overføres 1 098 200 

 71 Regionale banker og fond, kan overføres 800 000 

 72 Strategisk samarbeid, kan overføres 43 300 

 73 Gjeldslette, kan overføres 396 480 

  Sum tilskuddspostene 18 288 079 

  TOTAL TILDELING 18 712 364 

     

       

3.2 Driftsbevilgningene 

 

Kap. 140 Utenriksdepartementet                 (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2024 

Post 21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres  13 000 

Sum  13 000 

 

Særlige føringer for post 21: 

- Inntil 5 mill. kroner skal benyttes til kjøp av eksterne faglige tjenester for å gjennomføre 

studier, utredninger, faglig rådgivning, program- og prosjektvurderinger, revisjoner og 

andre forvaltningsfaglige tjenester.  

- Inntil 8 mill. kroner skal benyttes til forvaltning av garantiordningen for investeringer i 

fornybar energi i utviklingsland. 
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Kap. 141 Direktoratet for utviklingssamarbeid, Norad             (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2024 

Post 01 Driftsutgifter 370 360 

Post 21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres 40 925 

Sum  411 285 

 

Særlige føringer for post 21 – om kommunikasjonsarbeidet 

Bistand er et sentralt virkemiddel for gjennomføring av norsk utenriks- og utviklingspolitikk. 

Når Norad i 2024 får ansvar for en større del av norsk bistand, vil direktoratet få en viktigere 

rolle i å synliggjøre for offentligheten hvordan bistanden investeres for å gjennomføre politikk. 

Det vil bli utarbeidet retningslinjer for Norads kommunikasjonsarbeid. 

  

Norads kommunikasjonsarbeid skal ha som hovedprioritet å synliggjøre resultater av norsk 

bistand, inkludert resultatene av satsinger og prioriteringer innen bistanden. Departementet 

ønsker nær dialog med Norad om hvordan resultater fra bistanden systematisk kan gjøres 

tilgjengelig på en god måte. Norad skal konsultere departementet tidlig om saker som kan ha 

offentlig interesse. Det er forventet at Norad skal spille inn og utarbeide 

kommunikasjonsmateriale på faglig grunnlag som kan synliggjøres i UDs 

kommunikasjonsarbeid. Kommunikasjon om norsk bistand i utlandet skal ha «Norge» som 

avsender både i tekster og i grafikk. 

  

Departementet ønsker å bli konsultert om organisering av større eksterne konferanser eller 

arrangementer. Norad skal fortsatt legge til grunn et moderat kostnadsnivå for arrangementer, 

samt fortsatt begrense bruken av eksterne konsulenter.  

 

3.3 Tilskuddsbevilgningene 

For bevilgningene over Programkategori 03.10 Utviklingssamarbeidet i Prop. 1 S (2023-2024) 

og Innst. 7 S (2023-2024) kommer det for hver tilskuddspost fram hvilke bærekraftsmål 

bevilgningen støtter særlig opp under samt hva som er de politisk fastsatte mål og 

prioriteringer for den enkelte tilskuddspost i 2024. De politisk fastsatte målene for hver 

tilskuddspost i Prop. 1 S (2023-2024) er også listet opp i vedlegg 1 til dette tildelingsbrevet.  

 

Føringene som framkommer under hver post i kap. 3.3 må håndteres som supplerende føringer 

til de mål og prioriteringer som framkommer i Prop. 1 S (2023-2024). Ved eventuelt behov for 

avklaringer om vekting mellom ulike mål og prioriteringer, eller om Norad ser at det ikke vil 

være mulig å ivareta alle mål og prioriteringer, skal Norad så raskt som mulig ta dette opp med 

departementet i styringsdialogen.  

 

Det forventes at uforutsigbarheten i verdenssituasjonen vil føre til behov for prioriteringer og 

omprioriteringer i bistandsbudsjettet. Dette vil også påvirke Norads tildelinger og arbeid. 

Norad skal derfor i sin planlegging sikre budsjettmessig handlingsrom for eventuelle 

omprioriteringer.   
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Kap. 150 Humanitær bistand                   (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2024 

Post 70 Nødhjelp og humanitær bistand, kan overføres  40 000 

Sum  40 000 

 

Særlige føringer for post 70: 

- Midlene skal dekke forvaltningen av Education Cannot Wait.  

 

Norad får i løpet av 2024 forvaltningsansvaret for de inngåtte strategiske partnerskapsavtalene 

(SPA) med norske humanitære organisasjoner. Norad skal assistere departementet i å 

planlegge og tilrettelegge for nye strategiske partnerskapsavtaler som skal tre i kraft i januar 

2025, inkludert gjennomføre kunngjøringen og vurdere søknadene på vegne av UD. Inntil 

ansvarsoverføringen trer i kraft vil UD ha hovedansvaret. 

Dette gjelder også for kap. 153, post 70 Flyktninger og internt fordrevne. 

 

Kap. 151 Fred, sikkerhet og globalt samarbeid        (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2024 

Post 70 Fred og forsoning, kan overføres 22 000 

Post 71 Globale sikkerhetsspørsmål og nedrustning, kan 

overføres 

2 500 

Sum  24 500 

 

Særlige føringer for post 70: 

- Midlene skal dekke oppfølging av kvinner, fred og sikkerhet knyttet til fredsprosesser. 

 

Særlige føringer for post 71: 

- Midlene skal bidra til at Norge overholder sine forpliktelser i Financial Action Task 

Force.  

 

Kap. 152 Menneskerettigheter           (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2024 

Post 70 Menneskerettigheter, kan overføres 16 000 

Sum  16 000 

 

Særlige føringer for post 70: 

- 10 mill. kroner skal benyttes til oppfølging av strategien Likestilling for alle: Styrket 

innsats for inkludering av personer med nedsatt funksjonsevne i utviklingspolitikken 

(2022-2025). Tildelingen skal benyttes til målrettede tiltak for å styrke rettighetene til 

personer med nedsatt funksjonsevne og skal kunne telles som et bidrag til den norske 

forpliktelsen gitt i forbindelse med Global Disability Summit 2022.   

- 6 mill. kroner skal benyttes til målrettet innsats for sosial dialog og 

arbeidstakerrettigheter, i tråd med politiske prioriteringer i Hurdalsplattformen og 

prioriteringer angitt i Prop.1 S (2023-2024). Det forutsettes at arbeidslivets parter skal 

være involvert i gjennomføringen av innsatser knyttet til tildelingen.  
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Kap. 153 Flyktninger, fordrevne og vertssamfunn       (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2024 

Post 70 Flyktninger og internt fordrevne, kan overføres 2 000  

Post 72 Bærekraftige løsninger og vertssamfunn, kan 

overføres 

3 250  

Sum  5 250 

 

Særlige føringer for post 70:  

- Inntil 2 mill. kroner skal benyttes til Norads eksisterende avtale med UNDP.  

 

Norad får i løpet av 2024 forvaltningsansvaret for de inngåtte strategiske partnerskapsavtalene 

(SPA) med norske humanitære organisasjoner. Nærmere omtale under kap. 150, post 70 

Nødhjelp og humanitær bistand. 

 

Særlige føringer for post 72:  

- 3,25 mill. kroner skal benyttes til tiltak for afghanske flyktninger i Iran.  

 

Kap. 159 Regionbevilgninger                   (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2024 

Post 70 Midtøsten, kan overføres 7 000 

Post 72 Afghanistan, kan overføres 225 000 

Post 73 Ukraina og naboland, kan overføres 3 000 000 

Post 75 Afrika, kan overføres 150 000 

Sum   3 382 000 

 

Særlige føringer for post 70: 

- Avtale MEU-21/0004 Girls football in the Middle East and North Africa flyttes 

forvaltningsmessig til Norad fra og med 2024. Avtalen gjelder støtte til NFF - 

Fotballforbundets regionale tiltak i Midtøsten med vekt på utvikling av jentefotball og 

trenerkurs for kvinner i regionen. Overføringsnotat vil bli oversendt i tråd med etablert 

praksis. 

   

Særlige føringer for post 72: 

- Det vil bli utarbeidet en ny landstrategi for Afghanistan som gir mer inngående føringer 

for bistandsinnsatsen i landet. 

- 80 mill. kroner skal benyttes til Norads eksisterende avtaler med 

sivilsamfunnsorganisasjoner som har programmer i Afghanistan.  

- Resterende beløp er knyttet til tre avtaler som overføres til Norad med dette 

tildelingsbrevet: 

• AFG-22/0003 ACTED - Sustained Rural Development Programme (SRDP) Phase 

V (01.01.2023–31.12.2025) 92 mill. kroner.  

• AFG-22/0014 DACAAR - Rural Development in Faryab and Jawzjan Provinces 

(01.07.2022– 30.06.2025) 23 mill. kroner.  
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• AFG-23/0011 UN Women - Afghanistan Country Office Strategic Note (01.01. 

2024–31.12.2025) 30 mill. kroner.  

Overføringsnotater vil bli oversendt til i tråd med etablert praksis.  

 

Særlige føringer for post 73: 

- 3 mrd. kroner skal gå til Verdensbankens flergiverfond Ukraine Relief, Recovery, 

Reconstruction and Reform Multi-Donor Trust Fund (URTF).  

- Stortingsproposisjon 44 S (2022-2023) om Nansen-programmet for Ukraina og den 

kommende stortingsmeldingen om Nansen-programmet for Ukraina vil ligge til grunn 

for Norads forvaltning av den sivile og humanitære innsatsen i Ukraina og 

flyktningresponsen i naboland. Detaljer rundt tildeling, fordeling av midler og politiske 

føringer vil bli oversendt i supplerende tildelingsbrev. 

 

Særlige føringer for post 75: 

- 150 mill. kroner skal benyttes til avtaler med norske sivilsamfunnsorganisasjoner som 

er initiert fra stasjonene i Afrika på politisk prioriterte områder. Det legges til grunn at 

det er tett dialog mellom organisasjonene og stasjonene om gjennomføring på landnivå. 

Dette gjelder primært Kirkens Nødhjelp og Norsk Folkehjelp i Angola, Etiopia, Mali, 

Somalia, Sudan, Sør-Sudan og Tanzania. Overføringen av 150 mill. kroner fra 

regionbevilgningen har vært avtaleforpliktet siden 2019, men løper ut 2024. UD tar ikke 

sikte på å videreføre ordningen med flerårige tilleggsavtaler til rammeavtalene etter 

2024. 

 

 

Kap. 160 Helse              (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2024 

Post 70 Helse, kan overføres 3 608 797 

Post 71 Verdens helseorganisasjon (WHO), kan overføres 235 500 

Post 72 FNs aidsprogram (UNAIDS), kan overføres 20 000 

Sum  3 864 297 

 

Særlige føringer for post 70: 

- Beslutning om støtte til Den globale finansieringsfasiliteten for kvinners, barns og 

ungdoms helse i 2024 og 2025, delegeres til Norad. 

- Opptil 15 mill. kroner skal benyttes til å støtte en internasjonal 

parlamentarikerkonferanse i Oslo om gjennomføring av handlingsplanen fra 

Befolkningskonferansen i Kairo (ref. oppdrag nr. 36-2023 i supplerende tildelingsbrev 

nr. 6 for 2023). 

 

Særlige føringer for post 71: 

- Tildelingen dekker frivillige bidrag til Verdens helseorganisasjon (WHO). Norad skal 

inngå programsamarbeidsavtale med WHO for årene 2024-2025. 100 mill. kroner skal 

settes av årlig til ikke-øremerket støtte. Resterende beløp skal fordeles gjennom myk 

øremerking på tematisk prioriterte områder, for å bidra til mer fleksibel finansiering av 

WHO i tråd med vedtak i Verdens helseforsamling. 
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Kap. 161 Utdanning, forskning og faglig samarbeid       (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2024 

Post 70 Utdanning, kan overføres 911 798 

Post 71 Forskning, kan overføres 46 096 

Post 73 Styresett og offentlige institusjoner, kan overføres 464 000 

Sum  1 421 894 

 

Særlige føringer for post 73: 

- Programmet Skatt for utvikling skal styrkes med 5 mill. kroner sammenliknet med 

Norads budsjettallokering etter første tildeling i 2023. 

- Ambassadene forutsettes fortsatt å ha en viktig rolle i å gi innspill til strategiske veivalg, 

utforming av samarbeid, ha dialog med myndigheter og følge opp avtaler. Tett kontakt 

med, og involvering av, utestasjonene er viktig. 

 

 

Kap. 162 Næringsutvikling, landbruk og fornybar energi        (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2024 

Post 70 Bærekraftig jobbskaping, næringsutvikling og handel, kan 

overføres 

204 536 

Post 71 Matsikkerhet, fisk og landbruk, kan overføres 1 748 000 

Post 72 Fornybar energi, kan overføres 586 358 

Sum  2 538 894 

 

Særlige føringer for post 70: 

- Innsatsen skal skape flere anstendige arbeidsplasser, etablere ansvarlige bedrifter og 

styrke verdikjeder som bl.a. bidrar til grønn omstilling og en bærekraftig utvikling.  

- Norad skal prioritere innsatsen til tiltak som bidrar til jobbskaping lokalt og styrke 

lokale og nasjonale rammevilkår for investeringer og næringsutvikling.  

- Den totale bevilgningen til handelsrettede tiltak skal ikke overskride nivået i 2023. 

Norad skal fortsatt støtte Aid for Trade-agendaen, inkludert fond knyttet til 

utviklingslandenes implementering av WTO-avtale om begrensning av skadelige 

fiskerisubsidier og SDG 8-agendaen 

- Hvis det anses mulig innenfor de budsjettmessige rammene, skal Norad fortsette 

arbeidet med risikoreduserende tiltak for økte private investeringer for 

bærekraftsmålene og invitere departementet tettere inn i dialog rundt dette arbeidet.  

- Norad skal fortsatt arbeide for å redusere antall avtaler som støttes under posten. 

 

Særlige føringer for post 71: 

- Nivået på støtten til Fisk for utvikling (Ffu) og akvatisk mat videreføres på minst samme 

nivå i 2024. De 200 mill. årlig til EAF Nansen-programmet skal økes med 8 mill. for å 

bedre kunne ivareta leveransene og politiske føringer og forventninger til neste 5-års 

fase av programmet. Denne økningen kommer som et tillegg og ikke på bekostning av 

øvrige tiltak innen Ffu-programmet. 

- Støtte til klimatilpasning skal prioriteres. 
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Særlige føringer for post 72: 

- Deler av tildelingen skal gå til internasjonale organisasjoner som vektlegger politikk- og 

kunnskapsutvikling på energifeltet, herunder Det internasjonale byrået for fornybar 

energi (IRENA) og FNs avdeling for økonomiske og sosiale spørsmål (UNDESA). 

- Omtale av arbeidet med garantiordningen for investeringer i fornybar energi i 

utviklingsland deles i supplerende tildelingsbrev i løpet av året.  
 

 

Kap. 163 Klima, miljø og hav                   (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2024 

Post 70 Miljø og klima, kan overføres 1 744 431  

Post 71 Bærekraftige hav og tiltak mot marin forsøpling, kan 

overføres 

265 000 

Sum   2 009 431 

 

Særlige føringer for post 70: 

- 268 mill. kroner skal utbetales til det globale fondet for tap og skade så snart fondet er 

operasjonalisert og det juridiske rammeverket er på plass.  

- Støtte til klimatilpasning skal prioriteres.  

 

Særlige føringer for post 71:  

- 30 mill. kroner skal gå til Den internasjonale maritime organisasjon (IMO)s prosjekt 

Green Voyage 2050 som hjelper et utvalg utviklingsland til å nå IMOs klimamål. Avtalen 

skal overføres fra Klima- og miljødepartementet til Norad i 2024.  

- Midlene skal dekke Hav for utvikling (Hfu). Norad skal jobbe videre med etablering av 

Hfu-samarbeid med Kenya og Ghana. 

- Midlene skal brukes til å innfri norske forpliktelser om å bruke 1,6 mrd. kroner på 

bistandsprogrammet mot marin forsøpling innen utgangen av 2024. Norad skal holde 

departementet løpende orientert om status for Norads bidrag i å innfri denne 

forpliktelsen.    

- Norad skal vurdere muligheten for å videreutvikle virkemiddelapparat for 

risikoavlastning, inkl. blandet finansiering, for å utløse private investeringer i 

havnæringene. Forslag til ev. utlysninger eller tilskudd til risikoavlastende kapital for 

private investeringer innen hav drøftes med departementet. 

- Støtte til klimatilpasning skal prioriteres. 

 

 

Kap. 164 Likestilling                    (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2024 

Post 70 Likestilling, kan overføres 203 319 

Sum  203 319 

 

Særlige føringer for post 70: 

- Norad skal videreføre norsk støtte til Nexus Initiative on Sexual and Reproductive 

Health and Rights. 
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Kap. 170 Sivilt samfunn                          (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2024 

Post 70 Sivilt samfunn, kan overføres 2 412 665 

Sum  2 412 665 

 

Særlige føringer for post 70: 

- Tildelingen kan benyttes til eksisterende avtaler med norske 

sivilsamfunnsorganisasjoner under tilskuddsordningen for informasjons- og 

opplysningsarbeid. 

 

 

Kap. 171 FNs utviklingsarbeid                      (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2024 

Post 70 FNs utviklingsprogram (UNDP)  26 000 

Post 73 FN og multilateralt samarbeid, kan overføres 11 099 

Sum  37 099 

 

Særlige føringer for post 70: 

- Midlene dekker støtte til UNDP Global Policy Centre for Governance. 

 

Særlige føringer for post 73: 

- Deler av tildelingen skal dekke Norges årlige bidrag til MOPAN, nettverket for 

gjennomganger av multilaterale organisasjoner. 

 

 

Kap. 172 Multilaterale finansieringsinstitusjoner og gjeldslette      (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2024 

Post 70 

Post 71 

Verdensbanken, kan overføres 

Regionale banker og fond, kan overføres 

1 098 200 

800 000 

Post 72 Strategisk samarbeid, kan overføres 43 300 

Post 73 Gjeldslette, kan overføres 396 480 

Sum  2 337 980 

 

Særlige føringer for post 70: 

- Midlene dekker Norges bidrag til IDA for 2024.  

 

Særlige føringer for post 71: 

- Midlene dekker Norges bidrag til Afrikafondet ref. eget fullmaktsbrev for tidlig 

utbetaling 2024, og til Asiafondet.  

 

Særlige føringer for post 72: 

- Midlene dekker tilskudd til IMF Poverty Reduction and Growth Trust Fund. 
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4. Fullmakter 

 

Bevilgningsreglementet inneholder en del fullmakter til å gjøre unntak fra eller utfylle 

reglementets bestemmelser. I rundskriv R-110 gir Finansdepartementet departementene 

fullmakter til å gjøre unntak fra enkelte av bevilgningsreglementets hovedprinsipper. Det vises 

til veilederen i statlig budsjettarbeid der bl.a. bruk av unntaksbestemmelser i 

Bevilgningsreglementet (budsjettfullmakter)er omtalt.  

 

Fullmakt til nettobudsjettering ved utskifting av utstyr (§ 3, 4. ledd, 2. setning)  

Hovedregelen i bevilgningsreglementet er at alle utgifter og inntekter føres brutto i budsjett og 

bevilgningsregnskap. Det er gitt et unntak som tillater nettoføring i forbindelse med utskifting 

av utstyr. Med dette gis Norad fullmakt til nettoføring ved utskifting av utstyr på følgende 

vilkår:  

a) Inntekter fra salg av brukt utstyr kan nettoføres på post 01 Driftsutgifter, med inntil 5 

prosent av bevilgningen på den aktuelle posten.  

b) Salgsinntektene må skrive seg fra utskiftinger som er ledd i en rutinemessig fornyelse 

av utstyr. I praksis vil dette gjelde inntekter fra salg av utstyr som er av en slik art at det 

ved anskaffelsen skal dekkes under post 01 Driftsutgifter.  

c) Salgsinntektene skal bokføres som en inntekt i kontoklasse 3 i standard kontoplan (jf. 

Finansdepartementets rundskriv R-102) og rapporteres til bevilgningsregnskapet på 

post 01 Driftsutgifter (jf. Finansdepartementets rundskriv R-101). Føringen må gjøres 

slik at det er mulig å kontrollere at grensen på 5 prosent ikke overskrides. 

 

Fullmakt til å inngå leieavtaler og avtaler om kjøp av tjenester utover budsjettåret (§ 

6, 2. ledd)  

Hovedregelen i bevilgningsreglementet er at staten bare kan pådras forpliktelser som først skal 

dekkes etter utløpet av budsjettåret når Stortinget har gitt særlig samtykke til dette. Med dette 

gis imidlertid Norad fullmakt til å inngå leieavtaler og avtaler om kjøp av tjenester utover 

budsjettåret på følgende vilkår, med de begrensninger som følger under:  

a) Leieavtalene og avtalene om kjøp av tjenester må gjelde anskaffelser til den ordinære 

driften av statlige virksomheter. Hvilke typer anskaffelser det her dreier seg om, vil 

kunne variere etter virksomhetens oppgaver, men alminnelige eksempler vil være leie 

av lokaler og kontorutstyr, samt kjøp av renholds- og vaktmestertjenester. 

b) Utgiftene i forbindelse med avtalene må kunne dekkes innenfor et uendret 

bevilgningsnivå på vedkommende budsjettpost i hele avtaleperioden. 

c) For alle avtaler utover budsjettåret, må behovet for oppsigelsesklausuler nøye vurderes. 

Hensynet til den framtidige handlefriheten skal veie tungt ved vurderingen. Særlig 

gjelder dette ved langsiktige avtaler. 

 

5. Særskilte føringer  

5.1 Forebyggende sikkerhet 

Norad skal arbeide systematisk med samfunnssikkerhet og beredskap i egen organisasjon. 

Som et ledd i sikkerhetsarbeidet stiller departementet krav om at Norad:  
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• Utarbeider og vedlikeholder systematiske risiko- og sårbarhetsanalyser. Analyser og 

vurderinger deles med departementet.  

• Iverksetter nødvendige risikoreduserende tiltak for å opprettholde et forsvarlig 

sikkerhetsnivå.  

• Utvikler og vedlikeholder planverk for håndtering av uønskede hendelser.  

• Øver målrettet i egen organisasjon.  

• Evaluerer hendelser og øvelser, og sørger for at funn og læringspunkter følges opp.  

• Vedlikeholder og videreutvikler eget styringssystem for informasjonssikkerhet, 

herunder utarbeider kritikalitets- og risikovurderinger for IKT-løsninger i forkant av 

større endringer eller anskaffelse og implementering. Styringssystemet for 

informasjonssikkerhet skal være basert på anerkjente standarder. 

 

Norad har et selvstendig ansvar for å ta kontakt med departementet for å sikre at arbeidet med 

samfunnssikkerhet blir koordinert, og skal redegjøre for dette årlig i årsrapporten. 

5.2 Likestilling og ikke-diskriminering 

Norad skal forholde seg til aktivitets- og redegjørelsesplikten etter likestillings- og 

diskrimineringsloven. Norad skal som offentlig virksomhet og som arbeidsgiver, i all sin 

virksomhet arbeide aktivt, målrettet og planmessig for å fremme likestilling og hindre 

diskriminering. Plikten innebærer blant annet å forebygge trakassering, seksuell trakassering 

og kjønnsbasert vold og motarbeide stereotypisering.  

 

Innholdet i plikten er nærmere beskrevet i likestillings- og diskrimineringsloven §24 og §26. 

Norad skal redegjøre for dette arbeidet årlig i årsrapporten. 

 

5.3 Regjeringens fellesføringer for 2024 

Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk og 

energibruk. 

Det er et mål med systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, 

naturfotavtrykk og energibruk. Norad skal følge opp dette målet. I dette arbeidet skal det tas 

hensyn til ivaretakelse av virksomhetens kjerneoppgaver og kostnadseffektivitet. Norad skal 

også vurdere hvordan klimaendringene vil påvirke virksomheten. Norad skal gjøre 

systematiske vurderinger av egen energibruk og ta i bruk lønnsomme energieffektive 

løsninger, samt øke energifleksibiliteten der dette er relevant. 

 

Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse.  

Regjeringen har høye ambisjoner når det gjelder mangfold. Statlige virksomheter skal ha en 

positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra 

arbeid, utdanning eller opplæring. Arbeidsgiverne skal i samarbeid med de tillitsvalgte selv 

definere et hensiktsmessig ambisjonsnivå ut fra virksomhetens egenart og størrelse Norad skal 

i årsrapporten oppgi antallet ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og/eller fravær 

fra arbeid, utdanning eller opplæring i 2024 og omtale utviklingen sett opp mot virksomhetens 

gjennomsnitt for 2020 og 2021. 
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Redusere konsulentbruken 

Det er et mål at staten samlet sett skal redusere konsulentbruken ved å utvikle egen 

kompetanse.  

 

Norad skal arbeide for å redusere konsulentbruken på områder der det ligger til rette for å 

benytte interne ressurser og kompetanse. Tjenester fra kommunikasjonsbransjen skal som 

hovedregel ikke benyttes. Norad skal i årsrapporten for 2024 rapportere om konsulentbruken 

og oppfølgingen av fellesføringen, herunder om totalbeløp for kjøp av konsulenttjenester, hvilke 

tiltak som er iverksatt og konkrete resultater. Dersom det er fagområder og/eller 

kompetanseområder i virksomheten der konsulenter benyttes i særlig grad, skal bakgrunnen 

for dette omtales nærmere. Norad skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet 

omtale av eventuelle kjøp av konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer 

kommunikasjonstjenester) i 2024 og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tjenester. Dersom 

utgifter til kjøp av konsulenttjenester er vesentlige, bør virksomheten i note til årsregnskapet 

spesifisere dette nærmere. Dersom virksomheten har større kjøp av konsulenttjenester fra 

andre statlige leverandører, bør dette fremgå særskilt.  

 

Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet vil tidlig i 2024 sende ut et rundskriv med 

utdypende forklaring på hvordan virksomhetene skal forstå fellesføringene og hvordan de skal 

framstille resultatene i årsrapportene. 

 

6. Styringsdialog og rapporteringer 

6.1 Risikostyring 

Norad skal i forkant av etatsstyringsmøtene levere oppdaterte risikovurderinger og identifisere 

risikofaktorer som kan true måloppnåelsen i 2024 og på lengre sikt, samt andre vesentlige 

risikoer innenfor Norads virksomhet. Risikoreduserende tiltak innenfor fullmaktene for 

virksomheten skal synliggjøres og iverksettes, og det skal drøftes om Norad vurderer 

restrisikoen som akseptabel.  

6.2 Rapportering  

 

Månedlige rapporter til det sentrale statsregnskapet 

For hver måned skal Norad rapportere til det sentrale statsregnskapet på den måte og innen de 

frister som er fastsatt i rundskriv «Rapportering til Statsregnskapet for 2024» fra 

Finansdepartementet (R-10/2023). Eventuelle feil og mangler som blir identifisert i regnskapet 

skal rapporteres til DFØ og korrigeres fortløpende.  

 

Tertialrapporter  

Norad skal innen 15. mai 2024 utarbeide en 1. tertialrapport som angir status for økonomien. 

Økonomirapporteringen skal gi status per 30. april 2024 og ha prognoser for forbruk pr. 31. 

desember 2024. Rapporten skal inneholde økonomirapportering på postnivå for alle kapitler der 

det er tildelt midler, og det skal kommenteres eventuelle avvik og faseforskyvninger. Eventuelle 
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avvik i framdrift, og igangsatte eller planlagte tiltak for å begrense risiko eller redusere 

avvikene, skal omtales. 

 

Norad skal innen 16. september 2024 utarbeide en 2. tertialrapport som angir status for 

økonomien. Økonomirapporteringen skal gi status per 31. august 2024 og ha prognoser for 

forbruk pr. 31. desember 2024. Rapporten skal inneholde økonomirapportering på postnivå for 

alle kapitler der det er tildelt midler, og det skal kommenteres eventuelle avvik og 

faseforskyvninger. Eventuelle avvik i framdrift, og igangsatte eller planlagte tiltak for å 

begrense risiko eller redusere avvikene, skal omtales. Rapportering på postnivå må kunne 

benyttes i UDs arbeid med høstens reallokeringsprosess. Rapporten skal også inneholde en 

oversikt over status for større oppdrag og føringer av året.  

 

Årsrapport 

Norad skal innen 15. mars 2025 utarbeide en årsrapport for 2024 til Utenriksdepartementet og 

Klima- og miljødepartementet. Årsregnskapet med tilhørende redegjørelse skal inngå som del 

av årsrapporten. Det vises til retningslinjer fra Finansdepartementet (R-115/2022) og veileder 

fra Direktoratet for økonomistyring (DFØ) for krav til innholdet i årsrapporten. Årsrapport med 

årsregnskap skal publiseres på Norads hjemmesider.  

 

Norads årsrapport for 2024 utgjør en del av grunnlaget for Utenriksdepartementets 

rapportering til Stortinget om oppnådde resultater for budsjettåret 2024. 

 

Omtalen av Del III Årets aktiviteter og resultater skal samlet vise: 

- hvordan Norad har fulgt opp de overordnede prioriteringene og satsingsområdene.  

- hvordan Norad har arbeidet for å nå mål og føringer for delegerte tilskuddsmidler. 

- hvilke prioriteringer Norad har gjort innenfor hovedoppgavene gitt i instruks. 

I tillegg til å omtale Norads vurderinger og prioriteringer, skal omtalen også omfatte antatt 

effekt av disse. Norad skal i Del III også kvittere ut større oppdrag gitt i 2024 og en kort 

redegjørelse for større avvik mellom tildelt beløp og regnskapsført beløp.  

 

Omtalen av Del IV Styring og kontroll i virksomheten skal bl.a.:  

- redegjøre for hvordan aktivitets- og redegjørelsespliktene følges opp i tråd med 

bestemmelsene i likestillings- og diskrimineringsloven.  

- redegjøre for hvordan arbeidet med forebyggende sikkerhet følges opp. Dette 

inkluderer kunnskapshevende og bevisstgjørende tiltak.  

 

Norad skal også rapportere på regjeringens fellesføringer i sin årsrapport for 2024. Se egne 

rapporteringskrav for fellesføringene under pkt. 5.3.  

 

 

 

 



Side 21 

 

6.3 Styringskalender 2024 

Dato Rapport/aktivitet Utfyllende til levering/om innhold 

29. februar 

kl. 10-12 

 

Særmøte  Om 2024 – planer for året.  

Dagsorden og deltakelse avklares nærmere. 

 

15. mars Årsrapport med årsregnskap Jf. rapporteringskrav omtalt i pkt. 6.2 

 

11. april 

kl. 14.00-

15.30 

Kontraktsamtale Norads 

direktør 

 

25. april 

kl. 09-11 

Etatsstyringsmøte nr. 1 Endelig dagsorden fastsettes særskilt, men 

følgende vil ligge til grunn for innholdet i møtet:  

- årsrapport for foregående år 

- Norads risikovurdering for 2024 

 

25. april 

kl. 11-12 

Særmøte – i etterkant av 

etatsstyringsmøtet 

Om arbeidet med statsbudsjettet for 2025 og 2026.  

Dagsorden og deltakelse avklares nærmere. 

 

15. mai Tertialrapport pr. 30 april  

 

Jf. rapporteringskrav omtalt i pkt. 6.1 

 

September Særmøte Innhold avklares nærmere 

Deltakelse: avklare nærmere 

 

16. 

september 

Tertialrapport pr. 31. august Jf. rapporteringskrav omtalt i pkt. 6.1. Ev. innspill 

til nysalderingen sendes samtidig.   

 

24. oktober 

kl. 09-11 

Etatsstyringsmøte nr. 2 Endelig dagsorden fastsettes særskilt, men 

følgende vil ligge til grunn for innholdet i møtet:  

- 2. tertialrapport 

- status risikostyring 2024 

- orientering om større arbeidsprosesser for 

inneværende år 

- strategier, planer og forventninger framover  

 

24. oktober 

kl. 11-12 

Særmøte – i etterkant av 

etatsstyringsmøtet 

Om arbeidet med statsbudsjettet for 2026. 

Dagsorden og deltakelse avklares nærmere. 

 

Primo 

november 

Utkast til tildelingsbrev for 

2025 

Oversendes fra UD 

Ultimo 

desember 

Tildelingsbrev for 2025 Oversendes fra UD 
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6.4 Innspill til budsjettarbeidet  

Dato Beskrivelse 

Medio jan. 

– medio 

feb. 

Avslutning årsregnskap 2023, inkl. overføring av ubrukte midler. Jf. årlig 

rundskriv R-8/2023 fra Finansdepartementet og egen informasjon fra UD. 

 

28. februar Innspill til revidert nasjonalbudsjett for 2024. Eventuelle innspill til 

bevilgningsendringer eller endring i fullmakter til revidert nasjonalbudsjett for 

2024. Norad skal varsle dersom det på årsbasis forventes overforbruk eller 

underforbruk på budsjettposter der Norad er tildelt midler.  

For hvert forslag skal det gis en kort omtale av hva forslaget gjelder og begrunnelse 

for endringen. Beløp skal synliggjøres per kap. og post. Forslag skal som 

hovedregel være begrunnet i uforutsette forhold og skal baseres på 

kontantprinsippet i §3 i Stortingets bevilgningsreglement, som sier at utgifter og 

inntekter skal tas med i budsjettet for det året de antas å bli kontant betalt. Forslag 

om utgiftsøkninger skal som hovedregel følges av tilsvarende forslag til 

inndekning. 

 

21. april Innspill til arbeidet med statsbudsjettet for 2025 (rammefordelingen).  

For hvert forslag skal det gis en kort omtale av hva forslaget gjelder og begrunnelse 

for endringen. Beløp skal synliggjøres per kap. og post. Forslagene skal prioriteres.   

 

15. mai Innspill til rapportering fra 2023 til Prop. 1 S for 2025 for de poster som Norad 

tildeles midler over. Det vil komme en særskilt bestilling for denne rapporteringen. 

 

28. juni Statistikk til Prop. 1 S for 2025 (Del III Rapport om norsk utviklingssamarbeid 

2023 og vedlegg 1-6). 

 

16. 

september 

Eventuelle innspill til følgende endringer av statsbudsjettet for 2024 

(nysalderingen):  

- Mindrebehov, og ved særskilte tilfeller merbehov, over tilskuddsposter der 

Norad er tildelt midler 

- Mindrebehov for driftspostene, kap. 141 post 01 og post 21, og tildelte 

midler over kap. 140 post 21. 

- Behov for flyttinger mellom kapitler og poster. 

For hvert forslag skal det gis en kort omtale av hva forslaget gjelder og begrunnelse 

for endringen. Beløp skal synliggjøres per kap. og post. Forslag skal som 

hovedregel være begrunnet i uforutsette forhold og skal baseres på 

kontantprinsippet i §3 i Stortingets bevilgningsreglement, som sier at utgifter og 

inntekter skal tas med i budsjettet for det året de antas å bli kontant betalt. Forslag 

om utgiftsøkninger skal som hovedregel følges av tilsvarende forslag til 

inndekning. 

 

15. 

november 

Ev. innspill til store satsinger og innsparinger for statsbudsjettet for 2026 på 

poster der Norad tildeles midler.  
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7. Leveranser og oppdrag 

7.1 Leveranser  

Aktuell sak Bakgrunn og leveranse 

Gjennomføring av Strategi for 

ytringsfrihet i utenriks- og 

utviklingspolitikken.  

Norad leverte i oktober 2023 den første 

toårsrapporten til UD om gjennomføring av 

Strategi for ytringsfrihet i utenriks- og 

utviklingspolitikken. Norad skal bidra til videre 

gjennomføring av strategien og anbefalingene fra 

toårsrapporten, inkludert gjennom forvaltning av 

tilskuddsmidler og i dialog med UD om videre 

prioriteringer og justeringer.   

 

Oppfølging av kjernestøtte til FNs 

høykommissær for 

menneskerettigheter (OHCHR) 

Det er behov for faglig bistand fra Norad ifm. 

oppfølging av kjernestøtten til OHCHR. Dette 

inkluderer bistand knyttet til MOPANs 

gjennomgang av OHCHR med Norge som 

«Institutional Lead».  

 

Summit for Democracy – civic space 

cohort 

Det er ønskelig med fortsatt støtte fra Norad ifm. 

Norges ledelse av en kohort om sivilt samfunn i 

tilknytning til et varslet tredje toppmøte i Sør-

Korea i 2024. 

 

Gjennomgang av fond og 

flergivermekanismer 

I tråd med Hurdalsplattformen gjør UD en 

gjennomgang av fond og flergivermekanismer. 

Norads forvaltningsansvarlige enheter vil i denne 

prosessen bli bedt om å bidra med innhold og 

vurderinger av slike fond og mekanismer. 

 

Bidrag til 16-partsmøtet i 

Forørkningskonvensjonen 

Norad skal bidra til utforming av instruks for 

norsk delegasjon til 16-partsmøte i 

Forørkningskonvensjonen, som avholdes i Saudi 

Arabia i desember 2024.  

 

Flerårige landstrategier og Afrika-

strategi 

Norad skal bidra inn i utarbeidelsen av flerårige 

landstrategier og Afrika-strategi.  
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7.2 Oppdrag  

Oppdrag nr. 1-2024 System for innmelding av behov for faglig rådgivning 

Bakgrunn for oppdraget: I rapport for gjennomgang av reform 2019 ble det anbefalt at det 

etableres et felles system for UD og ambassadene for bestillinger av bistandsfaglige og 

forvaltningsfaglige råd fra Norad. Systemet skal gjøre det enklere for bestiller og skal også gi 

mulighet til å ta ut samlede oversikter og statistikk for prioriterings- og styringsformål.   

Beskrivelse av oppdraget: Norad skal etablere et felles system for bestilling av 

forvaltningsfaglige og bistandsfaglige råd, inkludert rutiner for hvilke typer råd som kan 

bestilles, dokumentasjon og tidsramme. Systemet skal også kunne være støtte i vurderingen 

av hvilke rådgivningsoppdrag som skal prioriteres. I utarbeidelsen av systemet skal Norad 

vurderer hvorvidt eksisterende systemer kan benyttes før en evt. ny anskaffelse gjøres.  

Frist og rapportering: Avklares i dialog med departementet  

 

 

Oppdrag nr. 2-2024 Handlingsplan for kvinners rettigheter og 

kjønnslikestilling, Utarbeiding av metode og struktur for 

toårig arbeidsplan og struktur for rapportering  

Bakgrunn for oppdraget: En rettferdig verden er en likestilt verden. Handlingsplan for 

kvinners rettigheter og kjønnslikestilling i Norges utenriks- og utviklingspolitikk (2023-2030) 

legger opp til at det skal utarbeides toårige handlingsplaner og årlig rapportering. Metode og 

struktur for arbeidsplan og rapportering er skissert, men ikke konkretisert.  

Beskrivelse av oppdraget: Norad skal fullføre påbegynt arbeid med metode og struktur for 

utarbeiding av toårig arbeidsplan. De skal også konkretisere hvordan rapportering skal skje 

basert på overordnet beskrivelse i handlingsplanen.   

Frist og rapportering: Metode og struktur for toårig arbeidsplan innen utgangen av mars. 

Konkretisering av rapportering innen utgangen av mai.  

  

 

Oppdrag nr. 3-2024 Resultater og læringspunkter fra styrket innsats mot 

skadelige skikker 

Bakgrunn for oppdraget: Forpliktelsen knyttet til skadelige skikker for perioden 2019–2023 

er nå avsluttet og oppfylt. Forpliktelsen ble gitt i tilknytning til Norges internasjonale strategi 

mot skadelige skikker og videreført av nåværende regjering med vekt på barneekteskap og 

kjønnslemlestelse. Disse innsatsområde er tatt videre innenfor rammene av ny handlingsplan 

for kvinners rettigheter og kjønnslikestilling, se oppdrag 2-2024.   

Beskrivelse av oppdraget: Norad skal utarbeide et kort notat til UD om hvordan Norge har 

styrket sin innsats på skadelige skikker i perioden 2019–2023 gjennom oppfyllelsen av 

forpliktelsen innrett mot skadelige skikker. Notatet skal vektlegge oppnådde resultater og 

https://www.regjeringen.no/contentassets/807b40290fe54663ae1bca5fafae1218/no/pdfs/kvinners-rettigheter-og-kjonnslikestilling.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/807b40290fe54663ae1bca5fafae1218/no/pdfs/kvinners-rettigheter-og-kjonnslikestilling.pdf
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læringspunkter som blir viktige i implementeringen av ny handlingsplan for kvinners 

rettigheter og likestilling.  

Frist og rapportering: 15. april  

 

 

Oppdrag nr. 4-2024 Regjeringens handlingsplan for kjønns- og 

seksualitetsmangfold (2023–2026). Oppfølging av 

internasjonale tiltak.  

Bakgrunn for oppdraget: Regjeringens handlingsplan for kjønns- og seksualitetsmangfold 

(2023-2026) ble lansert i februar 2023. Handlingsplanen omfatter tiltak for internasjonal 

innsats for skeives rettigheter og likestilling. 

Beskrivelse av oppdraget: Norad skal følge opp internasjonale tiltak 45-46-47-49 innenfor 

sine ansvarsområder.    

Frist og rapportering: Koordinerende departement for handlingsplanen er KUD, som vil 

komme med frister til andre departementer og underliggende etater om rapportering på 

gjennomføring av handlingsplanen. UD og Norad vil samarbeide om samlet innrapportering.   

  

 

Oppdrag nr. 5-2024 Oppfølging av strategien «Likestilling for alle. Styrket 

inkludering av personer med nedsatt funksjonsevne i 

utviklingspolitikken. 

Bakgrunn for oppdraget: UD lanserte strategien Likestilling for alle i 2022. Norad har 

utarbeidet en egen plan for implementering av strategien. Tilskuddsordninger forvaltet av 

Norad skal bidra til å nå strategiens mål. Norad har i 2023 utviklet en modell for 

resultatrapportering i tråd med oppdrag 16-2023.  

Norge var sammen med Ghana og International Disability Alliance vertskap for Global 

Disability Summit 2022 (GDS) som bl.a. resulterte i en rekke forpliktelser. Dette inkluderer 

en finansiell forpliktelse fra Norge på 210 mill. kroner i 2022-2024. 

Beskrivelse av oppdraget: Norad skal utarbeide resultatrapport basert på metode utviklet i 

2023. Norad skal bidra til gjennomføring av strategien «Likestilling for alle» og til at de norske 

GDS-forpliktelsene kan nås.  

Frist og rapportering: Frist for 2-årig resultatrapport: 15.oktober 2024.  

Rapportering om framdrift på den finansielle GDS-forpliktelsen utarbeides i sammenheng 

med tertialrapport, per 15. mai og 15. september.  

  

 

 

 

 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/regjeringens-handlingsplan-for-kjonns-og-seksualitetsmangfold-20232026/id2963172/?ch=9
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/regjeringens-handlingsplan-for-kjonns-og-seksualitetsmangfold-20232026/id2963172/?ch=9
https://www.regjeringen.no/contentassets/8e66a78f345048948894c4bfb55f32bc/no/pdfs/e-1009-b-likestilling-for-alle.pdf
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Oppdrag nr. 6-2024 Oppnåelse av SRHR-forpliktelsen  

Bakgrunn for oppdraget: I forbindelse med 25-års jubileet for handlingsprogrammet fra 

Kairo om befolkning og utvikling (ICPD 25) i Nairobi i november 2019 forpliktet Norge seg til 

å bidra med 9,6 mrd. kroner til SRHR i perioden 2020–2025. Forpliktelsene blir finansiert over 

flere poster.  

Beskrivelse av oppdraget: Norad skal videreføre arbeidet med en helhetlig oversikt og 

rapportering om status for SRHR.   

Frist og rapportering: Særskilt rapport utarbeidet i sammenheng med tertialrapport, per 15. 

mai og 15. september. Videre rapporteres oversikten for 2024 innen 15. januar 2025.   

 

 

Oppdrag nr. 7-2024 Oppfølging av rapporten «Investering i felles fremtid» - 

utarbeide notat om lokalt ledet utvikling 

Bakgrunn for oppdraget: Det vises til rapporten Investering i en felles fremtid. 

Videreutvikling av arbeidet med lokalt ledet utvikling (lokalisering) skal følges opp.  

Beskrivelse av oppdraget: Norad skal utarbeide et kort notat hvor begrepet lokalt ledet 

utvikling faglig foreslås definert på en hensiktsmessig måte i tråd med øvrige 

utviklingspolitiske føringer, og videre hvordan dette bør følges opp gjennom regulær 

bistandsdialog, giverkoordinering, deltakelse i styrer og råd, samt i samtaler med alle 

mottakere av norsk bistand der det er hensiktsmessig.  

Frist og rapportering: 15. juni 2024   

 

 

Oppdrag nr. 8-2024 Oppfølging av rapporten «Praktisering av 

nulltoleranseprinsippet i tilskuddsforvaltningen», 

(Nulltoleranserapporten) 

Bakgrunn for oppdraget: Anbefalinger og oppfølgingsplan fra rapporten.   

Beskrivelse av oppdraget: Norad gis ansvaret for å implementere anbefalingene fra 

nulltoleranserapporten. Anbefalingene knyttet til risikodeling og sertifisering skal prioriteres. 

Ytterligere spesifisering av oppdraget gis i nærmere dialog med departementet.  

Frist og rapportering: Norad skal rapportere på status for arbeidet i 2. tertialrapport med 

frist 15. september.   

 

 

 

 

 

 

https://www.regjeringen.no/contentassets/a068ca8930d84774b58d64f01058c02f/no/pdfs/e-1017-b_investering-i-en-felles-fremtid.pdf
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Oppdrag nr. 9-2024 Ordningsregelverk for kap. 161, post 73 Styresett og 

offentlige institusjoner 

Bakgrunn for oppdraget: Det er opprettet en ny budsjettpost i statsbudsjettet for 2024; kap. 

161, post 73 Styresett og offentlige institusjoner, og det er behov for et ordningsregelverk.  

Beskrivelse av oppdraget: Norad skal levere forslag til nytt ordningsregelverk for kap. 161, 

post 73 Styresett og offentlige institusjoner.  

Frist og rapportering: 28. februar 

 

 

Oppdrag nr. 10-2024    Vurdering av bruk av «challenge funds» for støtte til 

norske/nordiske næringslivsaktører. 

Bakgrunn for oppdraget: Formålet er å øke næringslivets engasjement for utvikling 

gjennom innovativ finansiering. Sverige har lang erfaring med «challenge funds» i sitt 

utviklingsarbeid. Akkurat nå arbeider de med å etablere et slikt fond for svensk næringsliv, 

men vurderer å utvide til nordisk næringsliv hvis andre nordiske land blir med. Danmark 

utarbeider også «challenge funds» for næringslivet sammen med Nederland og World 

Resources Institute. Norge har lite erfaring fra bruk av slike fond.  

Beskrivelse av oppdraget: Norad skal gjøre en vurdering av «challenge funds» for å støtte 

norske/nordiske næringslivsaktører samt vurdere denne type fond opp mot andre relevante 

virkemidler som brukes under kap. 162, post 70 Bærekraftig jobbskaping, næringsutvikling og 

handel. En vurdering av effektiviteten av disse virkemidlene er viktig for å sikre best bruk av 

det norske virkemiddelapparatet i en trangere budsjettsituasjon.  

Frist og rapportering: En kort skriftlig rapport leveres innen fredag 15. mars 2024. 

 

 

Oppdrag nr. 11-2024  Rapportering på klimafinansiering og klimabistand til 

FNs klimakonvensjon (UNFCCC) 

Bakgrunn for oppdraget: Norge rapporterer tall for klimafinansiering inkl. bistand til 

utslippsreduksjoner, klimatilpasning og koblinger til rapportering på bistand til biologisk 

mangfold til UNFCC.  

Beskrivelse av oppdraget: Norad skal utarbeide materiale til UNFCCC iht. 

rapporteringskravene. I tillegg skal Norad: 

- oversende kvalitetssikrede tall for støtten til klimatilpasning for forutgående år. 

- oversende statistikk for klimafinansiering for forutgående år. 

- utarbeide et system for statusoppdatering for støtten til klimatilpasning over 

bistandsbudsjettet i inneværende budsjettår, og levere på dette underveis i året. 
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Frist og rapportering:  

Foreløpig statistikk for klimatilpasning: 28. februar 2024 

Offisiell statistikk for klimafinansiering: så snart dette er klart, og senest 30. mai 2024 

System for statusoppdatering: 15. juni 2024, samt leveranser fortløpende.  

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

Aslak Brun 

konst. assisterende utenriksråd 

 

Knut Espeland 

underdirektør 

 

Vedlegg: 

1. Vedlegg 1 – Oversikt over samtlige tildelinger i 2024 

2. Vedlegg 2 - Norges deltakelse i styrende organer. Rammeinstruks for samarbeid 

mellom Utenriksdepartementet og Norad. 

3. Vedlegg 3 – Oversikt over organer hvor Norad er delegert styrearbeidet 

4. Vedlegg 4 - Politisk fastsatte mål per. tilskuddspost i Prop. 1 S (2023-2024)   

 

  

 

Kopi: Riksrevisjonen    
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Vedlegg 1 
 

Oversikt over samtlige tildelinger i 2024 (beløp i 1000 kroner) 

Post    
Tildelingsbrevet 

2024 Gjeldende tildeling  

Kap. 140 Utenriksdepartementet drift     

Post 21 Spesielle driftsutgifter 13 000 13 000 

  Sum kap. 140 13 000 13 000 

Kap. 141 Direktoratet for utviklingssamarbeid     

Post 01 Driftsutgifter 370 360 370 360 

Post 21 Spesielle driftsutgifter 40 925 40 925 

  Sum kap. 141 411 285 411 285 

  SUM DRIFTSPOSTENE 424 285 424 285 

Kap. 150 Humanitær bistand     

Post 70 Nødhjelp og humanitær bistand 40 000 40 000 

  Sum kap. 150 40 000 40 000 

Kap. 151 Fred, sikkerhet og globalt samarbeid     

Post 70 Fred og forsoning 22 000 22 000 

Post 71 
Globale sikkerhetsspørsmål og 
nedrustning 2 500 2 500 

  Sum kap. 151 24 500 24 500 

Kap. 152 Menneskerettigheter     

Post 70 Menneskerettigheter 16 000 16 000 

  Sum kap. 152 16 000 16 000 

Kap. 153 
Flyktninger, fordrevne og 
vertssamfunn     

Post 70 Flyktninger og internt fordrevne 2 000 2 000 

Post 72 
Bærekraftige løsninger og 
vertssamfunn 3 250 3 250 

  Sum kap. 153 5 250 5 250 

Kap. 159 Regionbevilgninger     

Post 70 Midtøsten 7000 7 000 

Post 72 Afghanistan 225 000 225 000 

Post 73 Ukraina og naboland 3 000 000 3 000 000 

Post 75 Afrika 150 000 150 000 

  Sum kap. 159 3 382 000 3 382 000 

Kap. 160 Helse     

Post 70 Helse 3 608 797 3 608 797 

Post 71 WHO 235 500 235 500 

Post 72 UNAIDS 20 000 20 000 

  Sum kap. 160 3 864 297 3 864 297 
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Kap. 161 
Utdanning, forskning og faglig 
samarbeid     

Post 70 Utdanning 911 798 911 798 

Post 71 Forskning 46 096 46 096 

Post 73 Styresett og offentlige institusjoner 464 000 464 000 

  Sum kap. 161 1 421 894 1 421 894 

Kap. 162 
Næringsutvikling, landbruk og 
fornybar energi     

Post 70 Bærekraftig næringsutvikling og handel 
 

204 536 204 536 

Post 71 Matsikkerhet og landbruk 1 748 000 1 748 000 

Post 72 Fornybar energi 586 358 586 358 

  Sum kap. 162 2 538 894 2 538 894 

Kap. 163 Klima, miljø og hav     

Post 70 Miljø og klima 1 744 431 1 744 431 

Post 71 Bærekraftig hav og marin forsøpling 265 000 265 000 

  Sum kap. 164 2 009 431 2 009 431 

Kap. 164 Likestilling     

Post 70 Likestilling 203 319 203 319 

  Sum kap. 164 203 319 203 319 

Kap. 170 Sivilt samfunn     

Post 70 Sivilt samfunn 2 412 665 2 412 665 

  Sum kap. 170 2 412 665 2 412 665 

Kap. 171 FNs utviklingsarbeid     

Post 70 UNDP 26 000 26 000 

Post 73 FN og multilateralt samarbeid 11 099 11 099 

  Sum kap. 170 37 099 37 099 

Kap. 172 
Multilaterale finansinst. og 
gjeldsslette      

Post 70 Verdensbanken 1 098 200 1 098 200 

Post 71 Regionale banker og fond 800 000 800 000 

Post 72 Strategisk samarbeid 43 300 43 300 

Post 73 Gjeldslette 396 480 396 480 

  Sum kap. 170 2 337 980 2 337 980 

  SUM TILSKUDDSPOSTENE 18 288 079 18 288 079 

        

  SAMLET TILDELING 18 712 364 18 712 364 
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Vedlegg 2 

 
Norges deltakelse i styrende organer   
Rammeinstruks for samarbeid mellom Utenriksdepartementet og Norad   
 
Rammeinstruksen gjelder alle styrende organer hvor Utenriksdepartementet (UD) og Norad 
samarbeider. 

UD beslutter om det er UD eller Norad som har styreansvaret for organisasjoner eller fond.  

I oppfølgingen av Norges deltakelse i styrende organer, vil UD så langt mulig unngå delte roller og 
ansvar mellom departement og direktorat.  Når UD har styreansvaret, skal Norad ikke delta fast på 
forberedende møter og styremøter. UD kan delegere ansvar for underkomiteer og arbeidsstrømmer 
til Norad også når UD har styreansvaret.  Delegering av ansvar til Norad gjøres i styringsdialogen og 
fastsettes i tildelingsbrev.  

Der UD har styreansvar skal Norad, på oppdrag fra UD og basert på behov og i tråd med god 
bestillingspraksis, gi faglige innspill og vurderinger til styrearbeidet. I saker som krever 
spesialistkompetanse kan UD i enkelte tilfeller bestille spesifikke vedtaksforslag eller gi Norad 
mandat til å forhandle.  

Norad skal avklare med UD dersom spørsmål av utenriks- og utviklingspolitisk betydning kommer opp 
i styrende organer. Tilsvarende gjelder saker som kan gi omdømmerisiko eller politiske konsekvenser 
for Norges forhold til en partnerorganisasjon, herunder saker av forvaltningsmessig karakter.  

UD og Norad skal gjensidig informere hverandre om forvaltningsrelaterte saker av betydning som kan 
påvirke samarbeidet. Norad kan foreslå for UD forvaltningsrelaterte saker av betydning som bør 
behandles i styrende organer. 

Mandat og talepunkt for styremøter utformes og fastsettes av den som har styreansvaret. Referat 
utarbeides også av den som har styreansvar. Mandat og referat deles.  

Ansvaret for oppfølging av de multilaterale organisasjonenes arbeid med misligholdsaker, både 
økonomisk mislighold og bekjempelse av seksuell utnyttelse, misbruk og trakassering, følger 
styreansvaret på organisasjonsnivå, og følger forvaltningsansvaret på tiltaksnivå. UD og Norad må 
holde hverandre orientert i slike tilfeller. 

Ansvar for arkivering og å vurdere innsynsbegjæringer følger styreansvaret. 

Oppfølging av MOPAN-gjennomganger følger styreansvaret. 

Rammeinstruksen kan ved behov suppleres med kjøreregler for utvalgte styrende organer. 

 

 

6. februar 2024 
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Vedlegg 3 

Oversikt over organer hvor Norad er delegert styreansvaret  

Styreansvar delegert i dette tildelingsbrevet er markert med * 

- African Legal Support Facility (ALSF) 

- Alliansen for digitale fellesgoder 

- Den globale bokalliansen 

- Den globale finansieringsfasiliteten for kvinners, barns og ungdoms helse (GFF) 

- Det globale fondet for bekjempelse av aids, tuberkulose og malaria (GFATM)* 

- Det internasjonale nettverket for landbruksforskning (CGIAR)* 

- Employment and Skills for Eastern Africa (E4D/SOGA) 

- Facility for Climate Investment Advisory Services (FIAS) - IFC   

- Global Health Partnership (IFC)* 

- Globalt program for landbruk og matsikkerhet (GAFSP)* 

- Internasjonalt Forum for TOSSD (Total Official Support for Sustainable Development)* 

- International Teacher Taskforce (UNESCO) 

- International Union for the Conservation of Nature (IUCN)  

- Partnership for Maternal, Newborn and Child Health (PMNCH) 

- Poverty Reduction and Growth Trust (PRGT) 

- Public Expenditure Financial Accountability Program (PEFA) 

- Scaling Up Nutrition (SUN) 

- Sustainable Energy Fund for Africa (SEFA) 

- UNITAID (Tous Unis pour Aider) 

- United Nations Girls' Education Initiative (UNGEI) 

- Working for Health Multi-Partner Trust Fund  

- Youth Employment and Skills Program (IFC) 

- Youth Entrepreneurship Innovation Multi Donor Trust Fund (YEI) i Afrikabanken 

 

Oversikt over organer hvor UD sitter i styret, og Norad sitter i underkomiteer og 
arbeidsstrømmer: 

- Det globale partnerskapet for utdanning (GPE): Norad sitter i finanskomiteen (FRC) og 

evalueringskomiteen (PILC). 

- Education cannot Wait (ECW): Norad er medlem i Education Technical Reference Group, 

Gender Reference Group og Operations Manual Update Advisory Group. 

- FNs organisasjon for utdanning, vitenskap, kultur og kommunikasjon (UNESCO): Norad sitter i 

International Programme for the Development of Communication (IPDC). 

- FNs organisasjon for mat og landbruk (FAO): Norad sitter i The Special Fund for Emergency 

and Rehabilitation Activities (SFERA), Flexible voluntary contribution (FVC), og i EAF Nansen-

programmet 

- Nettverket for gjennomganger av multilaterale organisasjoner, MOPAN: Norad sitter i 

Technical Working Group. 

- Vaksinealliansen Gavi: Norad sitter i programkomiteen (PPC) og revisjons- og finanskomiteen 
(AFC).  
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Vedlegg 4  
 

Politisk fastsatte mål per. tilskuddspost i Prop. 1S (2023-2024)  
Kap. 150 Humanitær bistand 

Post 70 Nødhjelp og humanitær bistand, kan overføres 

Bevilgningen skal bidra til å nå følgende mål:  
- Liv er reddet, nød er lindret og menneskelig verdighet er ivaretatt i humanitære 

kriser. 
- Mennesker i nød har fått nødvendig beskyttelse og assistanse i tråd med de 

humanitære prinsippene. 
 

Kap. 151 Fred, sikkerhet og globalt samarbeid 

Post 70 Fred og forsoning, kan overføres 

Bevilgningen skal bidra til å nå følgende mål: 
- Fredsprosesser og politiske dialoginitiativ har ført til at konflikter er forebygget, 

dempet og/eller løst og til at vold er redusert. 
- Fredsprosesser er inkluderende, og kvinners deltakelse i alle faser er styrket.  
- Fredsavtaler er i samsvar med internasjonale standarder, inkludert når det gjelder 

ofres rettigheter og ikke-diskriminering. 

 

Post 71 Globale sikkerhetsspørsmål og nedrustning, kan overføres 

Bevilgningen skal bidra til å nå følgende mål:  
- Radikalisering, voldelig ekstremisme og terrorisme er redusert. 
- Internasjonal organisert kriminalitet er redusert og maritim sikkerhet er forbedret. 
- Krisehåndteringskapasitet, fredsbyggingskompetanse og kapasitet til reform av 

sikkerhetssektoren i utviklingsland er forbedret. 

 

Kap. 152 Menneskerettigheter 

  Post 70 Menneskerettigheter, kan overføres 

Bevilgningen skal bidra til å nå følgende mål: 

- Internasjonale systemer for å fremme og beskytte menneskerettigheter, demokrati og 

rettsstat er mer effektive. 
- Etterlevelse av internasjonale menneskerettighetsforpliktelser er forbedret i 

utviklingsland.  
 

Kap. 153 Flyktninger, fordrevne og vertssamfunn 
Post 70 Flyktninger og internt fordrevne, kan overføres 

Bevilgningen skal bidra til å nå følgende mål: 
- Mennesker som er drevet på flukt, og lokalsamfunn som er vertskap for flyktninger 

og fordrevne, mottar beskyttelse og assistanse. 
- Den globale og FN-ledede innsatsen for flyktninger og internt fordrevne er godt 

koordinert, og møtes med rask og effektiv respons. 
- En helhetlig tilnærming med styrket samspill mellom fredsbygging, humanitær 

innsats og langsiktig utvikling bidrar til varige løsninger for flyktninger og fordrevne.  
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Post 72 Bærekraftige løsninger og vertssamfunn, kan overføres  

Bevilgningen skal bidra til å nå følgende mål: 
- Løsninger for mennesker på flukt er bærekraftige. 
- Vertssamfunn har fått bistand til å håndtere flyktningsituasjoner og flyktninger er 

inkludert i lokale utdanningssystemer, arbeidsmarked og sosiale sikkerhetsordninger. 
- Kapasitet til lokal migrasjonshåndtering er styrket, irregulær migrasjon er motvirket 

og returnerte migranter er reintegrerte. 

 

Kap. 159 Regionbevilgninger 
Post 70 Midtøsten, kan overføres 
Bevilgningen skal bidra til å nå følgende mål i regionen: 

- Sikkerhet og stabilitet er økt. 
- Styresett er forbedret. 
- Økonomisk og sosial utviklingen er styrket. 

 
Post 72 Afghanistan, kan overføres 
Bevilgningen skal bidra til å nå følgende mål: 

- Sikkerhet og stabilitet er økt. 
- Styresett er forbedret. 
- Økonomisk og sosial utviklingen er styrket. 

 
Post 73 Ukraina og naboland, kan overføres 
Bevilgningen skal bidra til å nå følgende mål: 

- Ukraina kan selv bestemme over egen fremtid 
- Statsfinansiell stabilitet og kritiske samfunnsfunksjoner er opprettholdt 
- Styresett er forbedret, i tråd med kravene fra EU til kandidatland. 
- Liv er reddet, nød er lindret og menneskelig verdighet er ivaretatt. 
- Mennesker i nød har fått nødvendig beskyttelse og assistanse i tråd med de 

humanitære prinsippene.  
 
Post 75 Afrika, kan overføres 
Bevilgningen skal bidra til å nå følgende mål i regionen: 

- Sikkerhet og stabilitet er økt. 
- Styresett er forbedret. 
- Økonomisk og sosial utviklingen er styrket. 

 

Kap. 160 Helse 
Post 70 Helse, kan overføres 
Bevilgningen skal bidra til å nå følgende mål:  

- Sykdomsbyrden og dødeligheten, særlig blant sårbare og marginaliserte grupper, er 
redusert. 

- Vaksinasjonsgraden i utviklingsland er økt. 
- Antallet nye tilfeller av hiv, tuberkulose og malaria er begrenset. 
- Ressursbruken på helseformål i utviklingsland, inkludert fra innenlandske kilder, er økt. 
- Forekomsten av ikke-smittsomme sykdommer i lavinntektsland er redusert. 
- Tilgangen på gode helserelaterte produkter er økt. 
- Seksuell og reproduktiv helse og rettigheter er bedret. 
- Helsesystemene i utviklingsland er mer bærekraftige og universell helsedekning er økt. 
- Beredskapen for pandemibekjempelse er forbedret. 
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Post 71 Verdens helseorganisasjon (WHO), kan overføres 
Bevilgningen skal bidra til at WHO når sine strategiske mål for perioden 2019–2023, 
herunder: 

- Én milliard flere mennesker drar nytte av universell helsedekning 
- Én milliard flere mennesker er beskyttet mot helsekriser 
- Én milliard flere mennesker opplever bedre helse og velvære  

 
Post 72 FNs aidsprogram (UNAIDS), kan overføres 
Den skal støtte opp under UNAIDS sin innsats for oppnåelse av målene i den globale hiv- og 
aidsstrategien for perioden 2021–2026, herunder: 

- Færre enn 370 000 nye hivsmittetilfeller årlig innen 2025. 
- Færre enn 250 000 aidsrelaterte dødsfall årlig innen 2025. 
- En verden fri for hivrelatert diskriminering. 

 

Kap. 161 Utdanning, forskning og faglig samarbeid 
Post 70 Utdanning, kan overføres 
Bevilgningen skal bidra til å nå følgende mål:   

- Barn begynner på og fullfører grunnskole. 
- Barn og unge har lært grunnleggende ferdigheter og rustes for livet. 
- Barn og unge i krise- og konfliktsituasjoner får tilgang til god utdanning. 
- Ungdom har ferdigheter som sikrer overgang til arbeidslivet. 
- Kvaliteten i, og tilgangen til, høyere utdanning og forskning i utviklingsland er styrket. 

 
Post 71 Forskning, kan overføres 
Bevilgningen skal bidra til å nå følgende mål: 

- Forskningssystemer og forskningskapasitet i Afrika sør for Sahara er styrket. 
- Afrikansk-ledet forskning av høy kvalitet er økt 

 
Post 73 Styresett og offentlige institusjoner, kan overføres 
Bevilgningen skal bidra til å nå følgende mål:  

- Offentlig forvaltning i samarbeidsland er styrket med vekt på åpenhet, ansvarlighet, 
integritet, likestilling og inkludering.  

- Internasjonale normer, standarder og kunnskapsgrunnlag er forbedret på måter som 
bidrar til å styrke offentlige institusjoner i utviklingsland. 

 

Kap. 162 Næringsutvikling, landbruk og fornybar energi 
Post 70 Bærekraftig næringsutvikling og handel, kan overføres  
Bevilgningen skal bidra til å nå følgende mål: 

- Jobbskapingen i utviklingsland er økt 
- Næringslivet i utviklingsland har bedre rammevilkår 
- Utviklingslands evne til å forhandle gode handelsbetingelser har økt  

 
Post 71 Matsikkerhet og landbruk, kan overføres  
Bevilgningen skal bidra til å nå følgende mål: 

- Lokal klimarobust matproduksjon er økt.  
- Lokal verdiskaping og økt inntekt for matprodusenter er oppnådd.  
- Feil- og underernæring er redusert.  
- Omfanget av matrelaterte kriser er redusert.  
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Post 72 Fornybar energi, kan overføres 
Bevilgningen skal bidra til å nå følgende mål:  

- Tilgangen til pålitelig, bærekraftig og moderne energi til en overkommelig pris er 
økt 

- Fremtidige klimautslipp fra energisektoren reduseres. 
- Offentlig forvaltning innenfor energisektoren i samarbeidsland er styrket. 

 

Kap. 163 Klima, miljø og hav 
Post 70 Miljø og klima, kan overføres 
Bevilgningen skal bidra til å nå følgende mål: 

- Miljøet er bedre beskyttet 
- Utslippene av klimagasser er begrenset 
- Tilpasningen til konsekvensene av klimaendringer er forbedret 
- Motstandsdyktighet mot klimarelaterte naturkatastrofer er styrket 

 
Post 71 Bærekraftige hav og tiltak mot marin forsøpling, kan overføres 
Bevilgningen skal bidra til å nå følgende mål: 

- Havets ressurser er bærekraftig forvaltet og marine økosystemer er beskyttet 
- Marin forsøpling i utviklingsland er redusert 
- Havrelaterte tiltak har bidratt til reduserte klimagassutslipp 
- Offentlig forvaltning innenfor relevante sektorer i samarbeidsland er styrket. 

 

Kap. 164 Likestilling 
Post 70 Likestilling, kan overføres 
Bevilgningen skal bidra til å nå følgende mål: 

- Alle har rett og mulighet til å bestemme over egen kropp 
- Alle skal kunne leve sine liv uten vold og skadelige skikker 
- Alle har like økonomiske rettigheter og muligheter til å delta i arbeidslivet 
- Alle har like politiske rettigheter og muligheter til å delta i det offentlige liv. 

 

Kap. 170 Sivilt samfunn 
Post 70 Sivilt samfunn, kan overføres 
Bevilgningen skal bidra til å nå følgende mål:  

- Sivilt samfunn i utviklingsland har bedre evne og kapasitet til å fremme 
menneskerettigheter, demokrati, likestilling, matsikkerhet, landbruk, miljø, klima, og 
inkluderende vekst. 

 
Kap. 171 FNs utviklingsarbeid 

Post 70 FNs utviklingsprogram (UNDP) 
Bevilgningen skal bidra til at UNDP når sine tre strategiske mål for perioden 2022–2025: 

- Oppnå strukturelle endringer, særlig grønne, inkluderende og digitale endringer. 
- At ingen skal utelates, et prinsipp som ligger til grunn for en rettighetsbasert 

tilnærming for at mennesker skal evne å ta styring i eget liv. 
- Styrke robusthet mot kriser. 

UNDPs seks tematiske prioriteringsområder – fattigdom og ulikhet, styresett, robusthet, 
klima og miljø, energi og likestilling – videreføres. 
 
Post 73 FN og multilateralt samarbeid, kan overføres 
Bevilgningen skal bidra til å nå følgende mål: 

- Multilateralt samarbeid for å oppnå bærekraftsmålene er styrket 
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Kap. 172 Multilaterale finansinstitusjoner og gjeldslette 
Post 70 Verdensbanken, kan overføres 
Bevilgningen skal bidra til å nå følgende mål: 

- Ekstrem fattigdom og økonomisk ulikhet er redusert. 
- Inkluderende og bærekraftig økonomisk vekst er oppnådd.  
- Klimagassutslipp er redusert og klimatilpasning styrket.  
- Langsiktig og bærekraftig finansiering for utvikling er mobilisert.  

 
Post 71 Regionale banker og fond, kan overføres 
Bevilgningen skal bidra til at de regionale utviklingsbankene og fond kan nå sine strategiske 
mål: 

- Ekstrem fattigdom og økonomisk ulikhet er redusert.  
- Klimagassutslipp er redusert og klimatilpasning styrket. 
- Langsiktig og bærekraftig finansiering for utvikling er mobilisert. 
- Inkluderende og bærekraftig økonomisk vekst er oppnådd 

 
Post 72 Strategisk samarbeid, kan overføres 
Bevilgningen skal bidra til å nå følgende mål: 

- De multilaterale utviklingsbankenes samlede innsats for effektiv 
fattigdomsbekjempelse og levering av fellesgoder er styrket. 

- Inkluderende og bærekraftig økonomisk vekst er oppnådd. 
 
Post 73 Gjeldslette, kan overføres  
Bevilgningen skal bidra til å nå følgende mål: 

- Norge oppfyller sine juridisk bindende forpliktelser til tidligere vedtatte multilaterale 
gjeldsletteinitiativer (HIPC og MDRI). 
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Supplerende tildelingsbrev nr. 1 for 2024 – Norad 
 
Vi viser til Innst. 7 S (2023-2024) og Prop. 1 S (2023-2024) for Utenriksdepartementets 
område og til Utenriksdepartementets tildelingsbrev til Norad for 2024. 
 
Dette supplerende tildelingsbrevet inneholder føringer for bruk av Norads valutakonto 
til midlertidig oppbevaring av palestinske toll- og skatteinntekter.  
 

1. Om ordningen for bruk av Norads valutakonto til midlertidig plassering av 
palestinske skatte- og tollinntekter 

Utenriksdepartementet (UD) har påtatt seg å oppbevare toll-, avgift- og skatteinntekter 
for den palestinske selvstyremyndigheten (PA).  Toll- og skatteinntekter fra Palestina 
blir, i tråd med Paris-protokollen fra 1994, krevd inn av Israel på vegne av PA.  
  
Sammen med israelske og palestinske myndigheter har norske myndigheter kommet 
fram til en ordning hvor Norge kan være mellomstasjon for en andel av skatte- og 
tollinntektene, og dermed oppbevare disse inntektene (heretter «midlene») på en 
valutakonto i Norge i US dollar.   
  
Gitt tidsaspektet og for å forenkle forvaltningen av midlene, vil UD benytte Norads 
eksisterende valutakonto til dette formålet. Dette vil innebære at overføringer fra Israel 
vil bli deponert på Norads valutakonto inntil det blir mulig for departementet å be 
Norad om å utbetale midlene til PA.  
 



Side 2 

2. Krav til rapportering og regnskapsføring 
UD ber Norad om å bokføre transaksjoner knyttet til ordningen adskilt fra andre beløp 
på valutakontoen. Opptjente renteinntekter beregnes særskilt og bokføres når disse 
godskrives valutakontoen, slik at det framgår av Norads regnskap.  
 
Utbetalinger eller annen benyttelse eller handlinger knyttet til midlene på 
valutakontoen, skal bare skje på instruks fra UD. Norad skal rapportere til UD om status 
for midlene på valutakontoen, i tråd med omforente rutiner for dette. 
 
 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Aslak Brun 
konst. assisterende utenriksråd 

Knut Espeland 
underdirektør 
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